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Mærkning og information: Kontrolleret om anvendte enzymer
(4 enzymer, der anvendes til brygning samt 1 enzym, der
anvendes til spaltning af proteiner under gæringsproces) skal
fremgå af mærkningen på øl. Enzymerne anvendes som
tekniske hjælpestoffer, derfor skal de ikke mærkes på det
endelige fødevareprodukt. Ingen anmærkninger.
Særlige mærkningsordninger: Stikprøvevist kontrolleret
virksomhedens modtagekontrol af økologisk farvemalt samt
økologisk pilsnermalt, herunder stikprøvevis kontrol af
gennemførelse og registrering af modtagekontrol samt kontrol
af kontrolkodenummer på modtagedokumenter. Ingen
anmærkninger.
Udtaget kopi af dokumentation for Økologik pilsner malt fra
leverandør til krydskontrol.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer:
Stikprøvekontrol af løbende registreringer for økologisk
farvemalt og for færdigvaren økologisk IPA på dåse og fustager
for regnskabsperioden fra den 07-07- 2021 til den 04-10-2021.
Kontrol af periodevise råvare-, færdigvare og input-output
balanceopgørelser. Der er ikke foretaget regnskabsmæssig
revision af mellemliggende processer (tankopbevaring,
filtrering og centrifugering), men regnskabet vurderes at være
ok. Foretaget vurdering af differencer i
færdigvarebalanceregnskab, herunder dokumentation for
håndtering af markant differance. Sporbarhedskontrol med
udgangspunkt i udvalgte produkter - råvarene økologisk pilsner
malt og økologisk farvemalt samt færdigvaren økologisk IPA
med gennemgang af bagvedliggende data på brygkort og
arbejdsdokumenter. Stikprøvevist kontrolleret dokumentation
for overflytning til eksternt lager. Ingen anmærkninger. Vejledt
generelt om at optegnelser i regnskab skal være
dokumenterede, herunder indeholde beskrivelser af
omregningsfaktorer og gennemskuelig opstilling af
færdigvarebalanceregnskab.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af
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modtagne økologiske fødevarer økologisk farvemalt og økologisk pilsner malt, herunder dokumentation for, at
leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens mundtlige procedure for adskillelse mellem økologiske og konventionelle fødevarer
fra procestrin modtagelse til opbevaring i silo for økologisk malt, herunder rensning af rør ved gennemførsel af
100 kg økomalt (der nedklassificeres til konventionel malt), samt tidsadskillelse mellem økologisk og
ikke-økologisk malt. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for overholdelse af GMO-forbuddet på ikke-økologisk enzym, der anvendes under
brygning af økologisk øl. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret overholdelse af kravene til transport af økologiske fødevarer fra virksomheden, herunder
identifikation og ledsagedokumenter for følgende fødevarer: øl på flaske. Ingen anmærkninger.
Vejledt om reglerne for revision af økologirapporten, virksomheden har indsendt opdaterede procedurer til
Fødevarestyrelsen, disse vil blive gennemgået på næste års økologikontrol.
Tilsætningsstoffer m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: procedurer for anvendelse af 4 enzymer,
der anvendes til brygning samt 1 enzym, der anvendes til spaltning af proteiner under gæringsproces, herunder
kontrolleret procedurer for dosering, procedurer for overholdelse af eventuelle grænseværdier samt
kontrolleret dokumentation for overholdelse af grænseværdi for enzym tilsat under brygning til classic økologisk
øl.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: dokumentation for at anvendte enzymer er godkendt i Danmark
til den pågældende fødevareproces, virksomheden har fremvist kopi af erklæring med godkendelse fra
Fødevarestyrelsen for 3 enzymer samt fremvist 2 produkterklæringer, der henviser til Fødevarestyrelsens
journalnumre for godkendelse af de pågældende enzymer.


